
Publique-se. Cumpra-se.

Assinado Digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário de Administração

LICITAÇÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO – 012/2024

O MUNICIPIO DE SORRISO TORNA PÚBLICO A HOMOLOGAÇÃO DO
PROCESSO LICITATÓRIO Pregão Eletrônico 012/2024 TENDO COMO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES PARA ATENDER AS DEMAN-
DA DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SORRISO-MT. CONFORME A
SEGUIR, empresa vencedora: AEROMIX AGENCIA DE VIAGENS E TU-
RISMO EIRELI CNPJ/CPF Nº 12.146.604/0001-20, COM O PERCENTU-
AL DE DESCONTO DE 47,00% (QUARENTA E SETE POR CENTO). ARI
GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL.

LICITAÇÃO
AVISO DE CREDENCIAMENTO – INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº

015/2024

A Prefeitura Municipal de Sorriso – Estado de Mato Grosso, pessoa jurídi-
ca de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre,
n.º 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT, por meio do Agente de Con-
tratação, torna público para quem possa interessar o“CREDENCIAMEN-
TO DE ASSOCIAÇÕES E COOPERATIVAS DE AGRICULTURA FAMI-
LIAR PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ELENCA-
DOS NO PRESENTE TERMO DE REFERÊNCIA COM BASE NA TABE-
LA DE PREÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SO-
CIAL, PARA ATENDER PARTICIPANTES DO CADASTRO ÚNICO EM
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL POR MEIO DA DOAÇÃO
DE ALIMENTOS”. Onde até o momento as empresas HABILITADAS e
INABILITADAS são:

HABILITADAS:

P. JURIDICA
COOPERATIVA DOS PEQUENOS PRODUTORES RURAIS VALE DO CELESTE,
CNPJ Nº 08.924.370/0001-27
E-mail: maria_boaventura2019@outlook.com;
COOPERATIVA DOS HORTIFRUTIGRANJEIROS DE SORRISO - COOPERRI-
SO, CNPJ Nº 26.898.986/0001-52
E-mail: cooperriso.sorrisomt@hotmail.com
ASSOCIAÇÃO PRODUTORES ORGANICOS DE SORRISO - APOS, CNPJ Nº 28.
622.315/0001-90
E-mail: apossorriso@gmail.com;

ASSOCIAÇÃO PRODUTIVA MULHERES DO ASSENTAMENTO JONAS PINHEI-
ROS, CNPJ Nº 09.178.415/0001-24
E-mail: landskrnleomara7@gmail.com

Maiores informações, horário de atendimento das 7:00 às 13:00 horas, no
Departamento de Licitação da Prefeitura de Sorriso – MT, endereço Av.
Porto Alegre, nº 2.525, Centro na Cidade de Sorriso/MT ou através do site
menu “Portal da Transparência”, ou através do telefone (66) 3545-4700.

VANDERSON CUNHA DEL SENT - AGENTE DE CONTRATAÇÃO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.565 DE 27 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº 1.565 DE 27 DE MAIO DE 2024.

Retifica a Portaria nº 1.554 de 23 de Maio de 2024, e dá outras provi-
dências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso,
no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei,

R E S O L V E:

Art. 1º Retificar o artigo 3º da Portaria nº 1.554 de 23 de Maio de 2024.

Onde se lê:

“Art. 3º A redução permitida será no período compreendido entre 21 de
maio de 2024 a 21 de novembro de 2024.”

Leia-se:

“Art. 3º A redução permitida será no período compreendido entre 21 de
maio de 2024 a 21 de dezembro de 2024.”

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 27 de maio de 2024.

Assinado digitalmente

ARI GENÉZIO LAFIN

Prefeito Municipal

Dê-se ciência. Registre-se.

Publique-se. Cumpra-se.

Assinado digitalmente

BRUNO EDUARDO PECINELLI DELGADO

Secretário Municipal de Administração

Página 1 de 1

(Port. 1565/2024)

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
PORTARIA Nº 1.564, DE 27 DE MAIO DE 2024.

PORTARIA Nº 1.564, DE 27 DE MAIO DE 2024.

Concede Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento ao Servidor que menciona, e dá outras providências.

Ari Genézio Lafin, Prefeito Municipal de Sorriso, Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, e

Considerando o disposto no artigo 51 da Lei Complementar nº 139/2011;

Considerando que os Planos de Cargos, Carreiras e Vencimentos – PCCV são instrumentos de desenvolvimento e valorização do servidor, com vista
à eficiência, a eficácia e a efetividade da gestão dos processos de serviço dos quadros setoriais da administração;

R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão Vertical por tempo de serviço e merecimento ao Servidor vinculado ao Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos - PCCV
nº 139/2011, abaixo mencionado.

MAT. SERVIDOR CARGO CLASSE/ NÍVEL ANTERIOR CLASSE/NÍVEL ATUAL
509 RODRIGO DE VARGAS HAHN PROF EDUC BASICA - CIENCIAS BIOLOGICA 20HS B-06 B-07

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 02 de Maio de 2024.

28 de Maio de 2024 • Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios do Estado de Mato Grosso • ANO XIX | N° 4.493

diariomunicipal.org/mt/amm • www.amm.org.br 734 Assinado Digitalmente


